
 

 

 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner der B·A·D 
Gesundheitsvorsorge und Sicherheitstechnik GmbH 

 

Arbeitsmedizin: 

Katrin Boost 

Fachärztin für Arbeitsmedizin und Anästhesie 

E-Mail: katrin.boost@bad-gmbh.de 

 

Franziska Ruhland 

Ärztin in Weiterbildung Arbeitsmedizin und Fachärztin für Innere Medizin 

E-Mail: franziska.ruhland@bad-gmbh.de 

 

Arbeitssicherheit: 

Heiko Enge 

Fachkraft für Arbeitssicherheit 

E-Mail: heiko.enge@bad-gmbh.de 

 

Janine Pohl 

Fachkraft für Arbeitssicherheit 

E-Mail: janine.pohl@bad-gmbh.de 

 

Gesundheitsmanagement: 

Nicole Gilsbach 

Beraterin Gesundheitsmanagement 

E-Mail: Nicole.gilsbach@bad-gmbh.de 

 

Svenja Michaelis 

Beraterin Gesundheitsmanagement 

E-Mail: Svenja.michaelis@bad-gmbh.de 
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